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+ Słowa Ewangelii według św. Jana 
 

   Pierwszego dnia po szabacie, wcze-
snym rankiem, gdy jeszcze było ciemno, 
Maria Magdalena udała się do grobu i 
zobaczyła kamień odsunięty od grobu. 
Pobiegła więc i przybyła do Szymona 
Piotra i do drugiego ucznia, którego Je-
zus kochał, i rzekła do nich: Zabrano Pana z grobu i nie wiemy, gdzie Go 
położono. Wyszedł więc Piotr i ów drugi uczeń i szli do grobu. Biegli oni 
obydwaj razem, lecz ów drugi uczeń wyprzedził Piotra i przybył pierw-
szy do grobu. A kiedy się nachylił, zobaczył leżące płótna, jednakże nie 
wszedł do środka. Nadszedł potem także Szymon Piotr, idący za nim. 
Wszedł on do wnętrza grobu i ujrzał leżące płótna oraz chustę, która 
była na Jego głowie, leżącą nie razem z płótnami, ale oddzielnie zwinię-
tą na jednym miejscu. Wtedy wszedł do wnętrza także i ów drugi 
uczeń, który przybył pierwszy do grobu. Ujrzał i uwierzył. Dotąd bo-
wiem nie rozumieli jeszcze Pisma, /które mówi/, że On ma powstać z 
martwych. 

 (J 20, 1-9) 



„Otworzyły się im oczy” 
 

Chyba doskonale rozumiemy uczniów z Emaus: zniechęcenie, utratę nadziei, niewiarę 
w możliwość pomocy i ratunku, poczucie osamotnienia, osaczenia przez niebezpieczeństwo. 
Zawiodły ich wszystkie plany życiowe, stracili najlepszego Przyjaciela, z którym spędzili 
ostatnie trzy lata i bez którego nie wyobrażali sobie przyszłości, a przede wszystkim szarpały 
ich wyrzuty sumienia, że w krytycznym momencie uciekli i zostawili Go samego. Teraz Go 
już nie ma i życie straciło sens. Dlatego uciekali z Jerozolimy, bo tam wszystko przypominało 
im przeszłość. 

Nasze przeżycia i reakcje są nieraz bardzo podobne, niejednokrotnie przeżywaliśmy coś 
podobnego: niepowetowaną stratę, która niweczyła wszystko, co dotąd miało jakiś sens 
i wartość. Najbardziej bolesne są zawsze straty wewnętrzne, duchowe, bo straty materialne da 
się zawsze jakoś odrobić czy zastąpić, ale duchowe spustoszenie trudno naprawić, żywego 
człowieka nie da się niczym zastąpić. Jednakże jest pewne lekarstwo, które jest dobre na 
wszystko, a zwłaszcza na choroby duszy. Tym cudownym lekiem jest Dobra Nowina 
o Zmartwychwstaniu Chrystusa. 

Trzeba to dobrze zrozumieć: nie jest to jakaś wiadomość z codziennego serwisu informa-
cyjnego czy też sensacja z brukowego czasopisma, nie jest to także jakiś czcigodny fakt 
z zamierzchłej historii, którego nie sposób pominąć w podręcznikach. Ta Dobra Wiadomość 
to jest sam Chrystus we własnej osobie, który odniósł największe zwycięstwo nad własną 
śmiercią i teraz przychodzi, aby pomóc zwyciężyć nam. A ta pomoc polega na tym, że On sam 
przychodzi, aby nam towarzyszyć w trudnych chwilach. Jego osobista obecność daje nam po-
czucie bezpieczeństwa, pomaga się nam pozbierać i zmobilizować. 

Prześledźmy jak to zadziałało w przypadku naszych uczniów z Emaus. Otóż w pewnym 
momencie przyłączył się do nich Jezus, ale oni Go nie rozpoznali. Zaczęła się rozmowa, 
w której Jezus zaczął im przypominać pewne zdania z Biblii i fakty z życia. Już to wystarczy-
ło, aby zaczęli je ze sobą kojarzyć. Można podejrzewać, że już wcześniej wszystko to wiedzie-
li, ale dopiero teraz, z pomocą Jezusa, ułożyło się to im w przejrzystą i sensowną całość. Do-
piero Jego obecność dała im poczucie pewności i oczywistości prawdy. Prawda nie jest bo-
wiem samą tylko teorią i wiedzą o faktach, ale żywą obecnością Boga i można ją przyjąć je-
dynie w duchu wiary i zaufania, czyli osobistej więzi z Bogiem. 

Ale to jeszcze nie koniec: obecność Chrystusa była im tak droga i potrzebna, że poprosili, 
aby jeszcze z nimi pozostał. Zasiedli do stołu, Jezus wziął chleb, pobłogosławił go, połamał 
i podał uczniom. To dopiero otwarło im do reszty oczy i rozpoznali Go! Ciekawe: był to po-
wszechny i codzienny gest, ta modlitwa nad pokarmem, a jednak w kontekście całej rozmowy 
z Jezusem, gest ten nabrał nowego, głębszego znaczenia: objawił im, że Jezus żyje, że to On 
jest z nimi! Wtedy dokonało się ich duchowe zmartwychwstanie! Odkryli, że nie są sami, że 
Bóg się nimi interesuje, że jest z nimi nawet wtedy, gdy Go nie zauważają. Zmartwychwstanie 
wprowadza nową relację między człowiekiem a Bogiem. Odtąd każda ludzka sprawa jest tak-
że sprawą Jezusa. 
To dotyczy także i nas. Trzeba tylko odkryć i doświadczyć obecności Jezusa w swoim życiu, 
uporządkować wszystkie wydarzenia i swoje przekonania pod kątem Jego miłości. Bo skoro 
Jezus zmartwychwstał, to znaczy, że żyje, a jeśli żyje, to znaczy, że jest przy nas i w niczym 
nie jesteśmy Mu obojętni. A jeśli tak, to nie musimy się niczego obawiać.          Ks. M. Pohl 

 
 

 
 
 



Intencje mszalne 
w okresie od 22 kwietnia 2014 roku do 27 kwietnia 2014 roku 

 
wtorek 22 kwietnia 2014  
18:00 + Mikołaj, Maria, Feliks i Wiesława 

 
środa 23 kwietnia 2014  
18:00 + Regina Borbulak 

 
czwartek 24 kwietnia 2014  
18:00 
 
19:00 
 

 W I rocznicę urodzin Julii, + Barbara Gramatowska, Franciszek i 
Stanisławę Mateja 
W intencji parafian (Michałowice) 
  

piątek 25 kwietnia 2014  
18:00 + Katarzyna, Andrzej Będzar i ich rodziców: Barbarę i Piotra, Annę 

i Teodora oraz Władysława Nowotarskiego 
 

sobota 26 kwietnia 2014  
17:00 
 

W II rocznicę urodzin i chrztu świętego Ani Lewickiej o Błogosła-
wieństwo Boże i zdrowie na dalsze lata życia 
 

niedziela 27 kwietnia 2014 Dzień Kanonizacji Jana Pawła II i Jana XXIII 
07:30 
09:00 
15:00 
 

 + Za zmarłych z rodziny Sulikowskich 
W intencji parafian (Michałowice) 
+ Marian i Stefan Bojko 

 
 
 
 Niedziela 20.04.2014 r. – Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego - Obchodzimy dziś 

największą uroczystość naszej wiary. To od niej bierze początek i znajduje swoje dopełnie-
nie nasza wiara. Uroczystość Zmartwychwstania Pańskiego jest centrum roku liturgicznego, 
jego punktem kulminacyjnym, źródłem i szczytem tego, co celebrujemy w ciągu całego ro-
ku. Niech ta myśl szczególnie nam towarzyszy, gdy będziemy się spotykać w gronie rodzin-
nym czy wśród przyjaciół. 

 W tym tygodniu w liturgii trwa oktawa Zmartwychwstania Pańskiego, a to oznacza, że przez 
kolejnych osiem dni będziemy świętować uroczystość Zmartwychwstania Chrystusa. Dlate-
go też liturgiczna uroczystość św. Wojciecha, przypadająca 23 kwietnia, została w tym roku 
przeniesiona na 28 kwietnia, już po zakończeniu oktawy Wielkanocy. 

 Z tego samego powodu nie obowiązuje nas wstrzemięźliwość od pokarmów mięsnych w 
najbliższy piątek, ponieważ uroczystości znoszą ten obowiązek. Radość z dokonanego zba-
wienia ma się przenieść również na ten grunt. W pierwotnym Kościele obowiązywał zakaz 
poszczenia przez cały okres wielkanocny. Nawet jeśli ktoś miał post nakazany jako pokutę 



za grzechy, musiał się powstrzymać z jej wypełnieniem aż do zakończenia okresu wielka-
nocnego. 

 Nie zapominajmy o osobach chorych czy samotnych, opuszczonych, dla których te dni mogą 
być szczególnie trudne do przeżycia. Niech ten wolny dzień stanie się okazją, by również im 
poświecić czas i uwagę. Możemy złożyć im wizytę np. całą rodziną, wprowadzając w ten 
sposób dzieci w praktykę miłosierdzia. 

 Poniedziałek 21.04.2014 r. -  Poniedziałek w oktawie Wielkanocy - Tradycyjnie ofiary 
złożone dziś na tacę przeznaczone są na Papieski Fakultet Teologiczny i Metropolitalne Se-
minarium Duchowne we Wrocławiu. Starajmy się na różne sposoby wspierać dzieło chrze-
ścijańskiego wychowania, aby nigdy w naszym społeczeństwie nie brakowało nie tylko ludzi 
wykształconych, lecz także głęboko zaangażowanych w życie społeczne, a zarazem wyzna-
jących chrześcijański system wartości. 

 Sobota 26.04.2014 r. – w tym dniu serdecznie zapraszam na Nabożeństwo po Mszy Świętej 
godz. 17.00 przed Kanonizacją Jana Pawła II i Jana XIII – papieży. Można będzie po-
brać Iskrę Miłosierdzia – płomień ognia przywieziony z kaplicy Jana Pawła II  w Rzymie 
(przynosimy ze sobą świecę lub znicz). 

 Niedziela 27.04.2014 r. - W związku z Kanonizacją Msze Święte w tym dniu będą odpra-
wione o 7.30 i o 15.00 w Lubszy oraz o godz. 9.00 w Michałowicach. 
 

 Dyrektor Katolickiej Publicznej Szkoły Stowarzyszenia Przyjaciół Szkół Katolickich im. Bł. 
Jana Pawła II w Michałowicach z oddziałami przedszkolnymi informuje, że rozpoczęto na-
bór na rok szkolny 2014/2015. Szkoła jest bezpłatna, bezpieczna, indywidualizuje nauczanie 
do możliwości uczniów, wychowuje w duchu chrześcijańskim. Zapewniamy bezpłatny do-
wóz do szkoły. Troszczymy się również o uczniów z deficytami rozwojowymi.  
 
Niech Zmartwychwstały Chrystus napełni nas swoją 
mocą i pokojem, a radość płynąca z doświadczenia te-
go, że zostaliśmy odkupieni, niech towarzyszy wszyst-
kim naszym działaniom. Niech nasze życie będzie nie-
ustannym świadectwem dawanym Temu, który w nas 
pokonuje wszelkie zło i grzech i prowadzi nas do zwy-
cięstwa. Wszystkim naszym parafianom i osobom 
przebywającym tu gościnnie życzymy pogodnego i 
pełnego Bożego błogosławieństwa przeżywania nie 
tylko tych świątecznych dni, lecz całego okresu pas-
chalnego, który wielkanocną radość rozciąga na 50 
dni – aż do uroczystości Zesłania Ducha Świętego.  

 
Rzymsko-katolicka Parafia pw. NAWIEDZENIA N.M.P. w Lubszy. Ks. dr Józef Meler Proboszcz 

 ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza, tel., fax  (0-77) 411-86-25, kom.604730950 
 adres e-mail: lubsza@archidiecezja.wroc.pl,oraz adres www.lubsza.archidiecezja.wroc.pl. 

DOWOLNA OFIARA ZA GAZETKĘ PRZEZNACZONA JEST  
NA CELE DUSZPASTERSTWA PARAFII LUBSZA. BÓG ZAPŁAĆ! 

Adres Bankowy: Parafia Rzym – Kat pw. Nawiedzenia N.M.P., ul. Brzeska 11, 49-313 Lubsza  
               Numer konta parafialnego BS Oława nr:  98 958500070010005005250001 
                               Numer konta (Michałowice): 77 958500070130005005250005 
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